



2017-83606

P. Uchman
31.10.2017 r.

URZĄD GMINY CEGŁÓW
KANCELARIA OGÓLNA

Wpł. dnia	02. 11. 2017 h2087	Załącz. szt.
--------------	-----------------------	-----------------

podpis..... *J. Telega*

CJI-DP-WK.712.2.2017.21

Warszawa, 30 października 2017 r.

Szanowny Pan
Marcin Uchman
Wójt Gminy Cegłów
ul. KOŚCIUSZKI 4
05-319 CEGŁÓW

Dotyczy: rozpoczęcia procesu rokowań z właścicielami nieruchomości w celu pozyskania praw do nieruchomości na potrzeby realizacji inwestycji: „Budowa linii 400 kV wraz ze zmianą układu sieci NN pomiędzy aglomeracją warszawską a Siedlcami (pomiędzy nacięciami linii Stanisławów – Narew, Stanisławów – Siedlce Ujrzanów, Kozienice – Siedlce Ujrzanów)”.

Szanowny Panie Wójt,

Polskie Sieci Elektroenergetycznych S.A. (PSE), jako podmiot wyznaczony w ustawie Prawo energetyczne do pełnienia obowiązków krajowego operatora sieci przesyłowej, realizują strategiczną inwestycję „Budowa linii 2x400 kV wraz ze zmianą układu sieci NN pomiędzy aglomeracją warszawską a Siedlcami”. Trasa przedmiotowej inwestycji została zaplanowana na terenie 7 gmin województwa mazowieckiego, w tym m.in. gminy Cegłów.

Zakończony został już proces informacyjno-konsultacyjny, którego wynikiem jest procedowany przebieg trasy linii. Na obecnym etapie realizacji inwestycji, zgodnie z naszymi zapowiedziami, został rozpoczęty etap rokowań z Właścicielami nieruchomości, którego celem jest wypracowanie porozumienia w ramach umowy służebności przesyłu na umiejscowienie instalacji przesyłowych – przewodów i/lub słupów elektroenergetycznych.

W związku z tym w najbliższym czasie z Właścicielami nieruchomości zlokalizowanymi na trasie linii w gminie Cegłów skontaktują się Pełnomocnicy PSE, w celu przeprowadzenia rokowań, których celem będzie uzyskanie zgody na posadowienie instalacji przesyłowych na danej nieruchomości. Każdy z Pełnomocników spółki zobowiązany jest przedstawić stosowne pełnomocnictwo Polskich Sieci Elektroenergetycznych S.A. do działań na rzecz przedmiotowej inwestycji oraz wyjaśnić wszelkie kwestie związane z jej realizacją.

Intencją PSE jest wybudowanie linii za zgodą Właścicieli nieruchomości, której wyrazem będzie zawarcie umowy o ustanowienie służebności przesyłu. Podstawę rozliczeń finansowych z właścicielami nieruchomości stanowić będą operaty szacunkowe. Wskazać także należy, że przedmiotowa inwestycja została ujęta w tzw. specustawie przesyłowej, czyli ustawie o przygotowaniu i realizacji strategicznych inwestycji w zakresie sieci przesyłowych, która weszła w życie 15 września 2015 r.

Zadanie inwestycyjne „Budowa linii elektroenergetycznej 2x400 kV wraz ze zmianą układu sieci najwyższych napięć pomiędzy aglomeracją warszawską a Siedlcami”, która będzie prowadzona w Państwie gminie, jest częścią realizowanego przez PSE ustawowego obowiązku – zapewnienia niezawodnych dostaw energii elektrycznej do wszystkich odbiorców w kraju. Jest to inwestycja kluczowa dla Polski centralnej oraz północno-wschodniej, gdzie zapotrzebowanie na energię elektryczną rośnie najszybciej i tworzy największe wyzwania związane z obsługą mieszkańców i podmiotów gospodarczych.

Adres do korespondencji: Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A., Centralna Jednostka Inwestycyjna, 02-305 Warszawa, Al. Jerozolimskie 132, Sekretariat: tel. +48 22 321 31 01, fax. +48 22 468 19 77

Sieć przesyłowa pozostająca w zarządzaniu Polskich Sieci Elektroenergetycznych służy wyprowadzeniu mocy z jednostek wytwórczych oraz jej przesłaniu do dalszych stacji elektroenergetycznych. Tam następuje transformacja napięcia i połączenie z infrastrukturą Operatorów Sieci Dystrybucyjnych, którzy dostarczają ją do odbiorców końcowych, w tym również do mieszkańców gminy Ceglów. Brak sprawnej i bezpiecznie działającej sieci przesyłowej może wpływać na obniżenie możliwości dostarczania energii elektrycznej również do pojedynczych gospodarstw domowych.

Jednocześnie wychodząc naprzeciw oczekiwaniom właścicieli nieruchomości zwracamy się do pana Wójta z propozycją zorganizowania na terenie Urzędu Gminy lub innym wskazanym przez Państwa miejscu „Punktów informacyjnych”. W uzgodnionych z Państwem terminach i godzinach będą w nich dostępni przedstawiciele inwestora gotowi do udzielania informacji w zakresie rozpoczętego etapu rokowań.

W przypadku jakichkolwiek pytań uprzejmie prosimy o kontakt roboczy z p. Ewą Zarembą (tel. 601 216 968, e-mail: ewa.zaremba@pse.pl)

Ze względu na znaczenie inwestycji oraz troskę PSE o dobre relacje z mieszkańcami miejscowości, na terenie których będzie ona realizowana, będziemy zobowiązani za udzielenie Pełnomocnikom Spółki niezbędnego wsparcia w organizacji procesu rokowań.

Z poważaniem

Z upoważnienia Dyrektora Zarządzającego
Centralnej Jednostki Inwestycyjnej
Pełnomocnika Zarządu PSE S.A.

DYREKTOR
ds. PLANISTYKI I KOMUNIKACJI SPOŁECZNEJ
Centralna Jednostka Inwestycyjna


Tomasz Wronka